3

Протокол № 1
[bookmark: _Hlk178671296][bookmark: _Hlk178343950][bookmark: _Hlk149893450]заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
работниками МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» и урегулированию конфликта интересов
30 декабря 2025 года

г. Верхняя Пышма                                                                             «30» декабря 2025 г.

[bookmark: _Hlk217472306][bookmark: _Hlk178351530][bookmark: _Hlk167204261]Председательствовал:

	1. Хмелёва А.Н.
	 –
	начальник МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма», председатель комиссии.

Присутствовали члены комиссии:

	2. Никонова А.А.
	–
	заместитель начальника МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма», заместитель председателя комиссии;

	3. Гимгина К.А.
	–
	ведущий специалист организационного отдела МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма», секретарь комиссии;

	4. Антропова О.В.
	–
	начальник организационного отдела МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма», член комиссии;

	5. Шелепова Е.П.
	–
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма», член комиссии.

На заседании комиссии присутствует 5 из 5 членов, в связи с чем комиссия правомочна рассматривать вопросы повестки заседания.

[bookmark: _Hlk158114784][bookmark: _Hlk217389419][bookmark: _Hlk143000229]Председатель комиссии Хмелёва А.Н. предложила утвердить повестку заседания:

ПОВЕСТКА:

1. Об актуализации перечня должностей работников учреждения, обязанных представлять сведения о доходах и перечня должностей работников учреждения выполнение трудовых обязанностей, по которым связано с высокими коррупционными рисками, утвержденных 09.01.2025.
2. Об актуализации карт коррупционных рисков в учреждении.
3. Об итогах работы Комиссии в 2025 году.
4. О плане работы Комиссии на 2026 год.
По предложению проголосовали:
ЗА – 5 голосов ПРОТИВ – 0 голосов ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голосов;

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Председатель комиссии Хмелёва А.Н. предложила принимать решения путем открытого голосования.
По предложению проголосовали:
ЗА – 5 голосов; ПРОТИВ – 0 голосов; ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голосов.

РЕШИЛИ: Принимать решения путем открытого голосования.

[bookmark: _Hlk178683403]По вопросу 1 слушали:

[bookmark: _Hlk217388746]Председатель комиссии Хмелёва А.Н., предложила обсудить на Комиссии, утвержденные 09.01.2025 перечень должностей работников учреждения, обязанных представлять сведения о доходах и перечень должностей работников учреждения выполнение трудовых обязанностей, по которым связано с высокими коррупционными рисками. По итогу обсуждения предложено оставить перечни без изменений.
По предложению проголосовали:
ЗА – 5 голосов ПРОТИВ – 0 голосов ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голосов.

РЕШИЛИ:
Не вносить изменения в перечень должностей работников учреждения, обязанных представлять сведения о доходах и перечень должностей выполнение трудовых обязанностей, по которым связано с высокими коррупционными рисками, утвержденные от 09.01.2025.
[bookmark: _Hlk184197178][bookmark: _Hlk178750730][bookmark: _Hlk181363333]
По вопросу 2 слушали:

Заместитель председателя комиссии Никонова А.А., обсудив на Комиссии, утвержденную 09.01.2025 карту коррупционных рисков в учреждении, предложила не вносить изменения.
По предложению проголосовали:
ЗА – 5 голосов ПРОТИВ – 0 голосов ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голосов.

РЕШИЛИ:
Не вносить изменения в карту коррупционных рисков, утвержденную 09.01.2025.

По вопросу 3 слушали:

[bookmark: _Hlk184196874][bookmark: _Hlk217385121]Член комиссии Антропова О.В., начальник организационного отдела, доложил о том, что обращений, заявлений, уведомлений о случаях нарушения требований к служебному поведению и наличии конфликта интересов работниками учреждения не поступало на рассмотрение Комиссии в 2025 году.
[bookmark: _Hlk184196962]Председатель комиссии Хмелёва А.Н. предложила признать работу Комиссии в 2025 году удовлетворительной.
По предложению проголосовали:
ЗА – 5 голосов ПРОТИВ – 0 голосов ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голосов.
[bookmark: _Hlk184197118]
РЕШИЛИ:
Признать работу Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» и урегулированию конфликта интересов в 2025 году удовлетворительной.
По вопросу 4 слушали:

Председатель Комиссии Хмелёва А.Н. предложила членам Комиссии ознакомиться с проектом плана работы Комиссии на 2026 год (проект прилагается).
Председатель Комиссии Хмелёва А.Н. предложила одобрить план работы Комиссии на 2026 год (прилагается).
По предложению проголосовали:
ЗА – 5 голосов ПРОТИВ – 0 голосов ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 голосов.

РЕШИЛИ:
Одобрить план работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников МКУ «УСМ ГО Верхняя Пышма» и урегулированию конфликта интересов на 2026 год.

Председатель Комиссии                            ______________         А.Н. Хмелёва

Заместитель председателя Комиссии       ______________         А.А. Никонова

Секретарь Комиссии                                  ______________         К.А. Гимгина

Члены Комиссии:

                О.В. Антропова

               Е.П. Шелепова

[bookmark: _GoBack]